
Země BRICS přijaly závěrečnou deklaraci
summitu. Západ nepotěší
- CZ24 News | 11. září 2021

Země účastnící se platformy BRICS vyzvaly, aby se všechny zainteresované strany v Afghánistánu
zdržely násilí. To stojí v závěrečné deklaraci summitu BRICS.
Země BRICS se zavazují zesilovat spolupráci v rámci organizace v politické, ekonomické a kulturní
sféře a ve sféře bezpečnosti, stojí v prohlášení.

V deklaraci dále stojí, že země se zavazují držet obecného plánu ve věci Íránu. Země dále vyzývají k
rozšíření spolupráce při boji s epidemií nového koronaviru a v případě aktuálních a budoucích
problémů v oblasti zdravotnictví. BRICS také uvedl, že chce podporovat ostatní země v boji s
epidemií.

Země BRICS, podle prohlášení, rovněž vystupují za zapojení nejméně rozvinutých zemí, hlavně
afrických, k činění rozhodnutí na světové úrovni.

Co se týče epidemie koronaviru, účastnické země vyzdvihly důležitost uznávání národních
dokumentů týkající se vakcinace proti covidu-19. Podle názoru zemí účastnících se summitu sehraje
při řešení otázky koronaviru klíčovou roli pochopení jeho původu.

V neposlední řadě prohlášení zemí BRICS tvrdí, že země podporují reformu hlavních orgánů OSN a
potvrzují svoji připravenost znovu oživit diskuze o reformě Rady bezpečnosti OSN.

Čína

Čínský lídr Si Ťin-pching uvedl, že BRICS dnes představuje reálnou sílu na světové aréně. „Našich
pět zemí podporovalo multilateralismus, účastnilo se globálního řízení v duchu spravedlnosti a
vzájemné pomoci, a my jsme se stali důležitou silou na mezinárodní aréně, s nímž je nutné počítat,“
prohlásil při svém vystoupení na BRICS ve čtvrtek.

Summit BRICS, v pořadí již 13., probíhá za indického předsednictví 9. září. Jako hlavní téma Indie
vybrala spolupráci ve jménu konsolidace a konsensu.
Indii za činnost v rámci skupiny BRICS poděkoval ruský prezident Vladimir Putin.
„Chtěl bych se připojit ke kolegům, kteří již vystoupili, a poděkovat premiérovi (Indie) Modimu a
všem našim indickým přátelům za aktivní práci, kterou Indie dělá jako předsedkyně BRICS v tomto
roce,“ prohlásil Putin.

Ruský prezident také zmínil, že Indie, nehledě na epidemii koronaviru, udělala vše pro to, aby se
neformální spolek rozvíjel kupředu a bez zastávky.

BRICS je neformální mezistátní organizace Brazílie, Ruska, Indie, Číny a JAR.

https://cz24.news/zeme-brics-prijaly-zaverecnou-deklaraci-summitu-zapad-nepotesi/
https://cz24.news/zeme-brics-prijaly-zaverecnou-deklaraci-summitu-zapad-nepotesi/

